

رشد تأمین مالی زنجیره‌ای در ۴ماه اول امسال ۱۴ برابر شد

پاس گل دولت به تولید

رشد ۵.۵ برابری اوراق گام

اوراق گام یکی از ابزارهایی است که بانک‌ها برای تأمین مالی زنجیره تولید استفاده می‌کنند. در این روش، بانک به جای پرداخت مستقیم تسهیلات نقدی، اعتباری قابل انتقال در اختیار بنگاه قرار می‌دهد. این اعتبار می‌تواند در ادامه زنجیره، برای خرید مواد اولیه یا کالا میان تولیدکننده و تأمین‌کنندگان جابه‌جا شود. در چهار ماه اول امسال، ۱۵ بانک در مجموع ۳۲۰.۸ هزار میلیارد تومان اوراق گام منتشر کرده‌اند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۶ هزار میلیارد تومان بود. به این ترتیب، ارزش انتشار اوراق گام در این بازه حدود ۵.۵ برابر شده و نزدیک به ۴۵۵ درصد افزایش یافته است.

برات الکترونیکی نیز رشد بیشتری داشته است. این ابزار که توسط ۱۳ بانک منتشر شده، در چهار ماه اول سال ۱۴۰۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقریباً ۳۰ برابر شده است. برات الکترونیکی را می‌توان نوعی خرید اعتباری دانست؛ یعنی خریدار به جای پرداخت فوری پول، تعهد پرداخت خود را به صورت دیجیتال ثبت می‌کند و فروشنده می‌تواند این اعتبار را در ادامه زنجیره به کار بگیرد یا در صورت نیاز، آن را زودتر به پول تبدیل کند.

افزایش استفاده از این ابزارها از یک‌سو می‌تواند نشان‌دهنده آشنایی بیشتر بنگاه‌ها و بانک‌ها با روش‌های جدید تأمین مالی باشد، اما از سوی دیگر ممکن است نتیجه دشوارتر شدن دسترسی به تسهیلات نقدی نیز باشد. در شرایطی که منابع بانکی محدود است و هزینه تولید به دلیل تورم، افزایش قیمت مواد اولیه و نوسان نرخ ارز بالا رفته، بنگاه‌ها بیش از گذشته به اعتبارهای غیرنقدی نیاز پیدا می‌کنند.

اعتبار زنجیره‌ای چگونه عمل می‌کند؟

در روش سنتی، بانک مبلغی را به یک متقاضی پرداخت می‌کند و نظارت بر نحوه مصرف آن همیشه آسان نیست. اما در تأمین مالی زنجیره‌ای، اعتبار معمولاً برای خرید

مشخصی مانند مواد اولیه، کالا یا خدمات ایجاد می‌شود و میان طرف‌های مختلف یک زنجیره گردش ایجاد می‌کند. برای نمونه، یک تولیدکننده می‌تواند مواد اولیه خود را بدون پرداخت فوری خریداری کند. تأمین‌کننده نیز به جای دریافت پول نقد، اوراق یا برات الکترونیکی دریافت می‌کند و می‌تواند از آن برای پرداخت بدهی خود به فروشنده دیگری استفاده کند. در نتیجه، بخشی از معاملات زنجیره بدون نیاز به جابه‌جایی فوری پول انجام می‌شود.

این روش می‌تواند فشار کمبود نقدیگی را کاهش دهد و منابع بانکی را به فعالیت‌های مشخص تری هدایت کند. با این حال، نباید از آن انتظار داشت که همه مشکلات تولید را حل کند. اگر بنگاه با کاهش فروش، افزایش شدید هزینه‌ها یا بدهی انباشته روبه‌رو باشد، دریافت اعتبار جدید ممکن است فقط مشکل نقدیگی آن را به آینده منتقل کند. از سوی دیگر، انتشار اوراق و ایجاد اعتبار، به‌خودی‌خود به معنی افزایش تولید نیست. اگر اعتبار ایجادشده از ظرفیت واقعی اقتصاد بیشتر شود، ممکن است بخشی از اثر آن به افزایش قیمت‌ها منتقل شود. بنابراین، نتیجه نهایی به این بستگی دارد که این اعتبارها تا چه اندازه به تولید کالا و خدمات منجر شوند.

کارت رفاهی و فاکتورینگ

در کنار اوراق گام، کارت رفاهی متصل به این اوراق نیز برای خرید کالا توسط خانوارها مورد استفاده قرار گرفته است. هدف از این ابزار آن است که خانوار بتواند کالا را به صورت اعتباری خریداری کند و اعتبار ایجادشده نیز در زنجیره تولید و توزیع گردش داشته باشد. با این حال، عملکرد کارت رفاهی به عواملی مانند توان بازپرداخت خانوار، نرخ و شرایط اعتبار، نوع کالاهای قابل خرید و تعداد فروشگاه‌های پذیرنده بستگی دارد. اگر قدرت خرید خانوار کاهش یافته باشد و اعتبار بدون افزایش عرضه کالا در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گیرد، احتمال دارد بخشی از اثر آن به افزایش قیمت‌ها منتقل شود. بنابراین،



در چهار ماه اول امسال، بانک در مجموع ۳۲۰.۸ میلیارد تومان اوراق گام منتشر کرده‌اند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۶ هزار میلیارد تومان بود



برای ارزیابی دقیق این طرح باید تعداد خانوارهای استفاده‌کننده، میزان بازپرداخت اقساط و اثر آن بر فروش تولیدکنندگان نیز اعلام شود. فاکتورینگ نیز روش دیگری برای تأمین مالی زنجیره‌ای است. در این روش، بنگاه می‌تواند مطالبات خود از مشتریان را پیش از سررسید واگذار کند و زودتر به منابع مالی دسترسی پیدا کند. این ابزار برای شرکت‌هایی اهمیت دارد که کالا یا خدمات خود را به صورت



برش

رشد آماری، بدون تضمین رشد تولید

افزایش نزدیک به ۱۴ برابری تأمین مالی زنجیره‌ای در چهار ماه اول سال ۱۴۰۵، از گسترش استفاده از ابزارهایی مانند اوراق گام، برات الکترونیکی و کارت رفاهی خبری می‌دهد. این ابزارها می‌توانند بخشی از فشار مالی بر بنگاه‌ها را کاهش دهند و به آنها کمک کنند خرید مواد اولیه و معاملات خود را بدون پرداخت فوری وجه انجام دهند.

با این حال، این رشد آماری به‌تنهایی برای قضاوت درباره موفقیت سیاست تأمین مالی زنجیره‌ای کافی نیست. باید مشخص شود چه میزان از اوراق منتشرشده واقعاً در معاملات مورد استفاده قرار گرفته، چه مقدار از آنها پیش از سررسید به پول تبدیل شده و چه میزان از منابع به افزایش تولید یا حفظ اشتغال منجر شده است.

همچنین انتشار اطلاعات مربوط به سررسید اوراق، میزان بازپرداخت، موارد نکول و سهم هر بخش اقتصادی از این منابع ضروری است. بدون چنین داده‌هایی، تنها می‌توان از افزایش حجم اعتبار سخن گفت، نه از اثر قطعی آن بر تولید.

تأمین مالی زنجیره‌ای می‌تواند مکمل تسهیلات بانکی باشد، اما جایگزین اصلاحات اساسی در نظام بانکی و محیط کسب‌وکار نیست. افزایش انتشار اوراق گام و برات الکترونیکی را می‌توان تحول مهمی در شیوه تأمین مالی دانست، اما قضاوت نهایی درباره موفقیت آن زمانی ممکن است که اثر این اعتبارها بر تولید، فروش، اشتغال و قیمت کالاها قابل اندازه‌گیری باشد.

خبر

فعالیت خط مسافربری دریایی خرمشهر- بصره همزمان با آغاز تردد زائران اربعین

همزمان با فرارسیدن ایام اربعین حسینی، در راستای تسهیل تردد زائران ایرانی به عراق، از امروز (دوشنبه، ۵ مردادماه) خط مسافربری دریایی خرمشهر - بصره فعال و آماده ارائه خدمات خواهد شد.

به گزارش کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سال‌های گذشته خط دریایی خرمشهر- بصره به دلیل کاهش زمان سفر و اجتناب از ترافیک سنگین خلیج فارس، تسهیل تردد و فراهم شدن گزینه‌ای ایمن در کنار سایر مسیرهای سفر به عراق در ایام اربعین با استقبال قابل توجه زائران همراه شد. بر همین اساس، شرکت کشتیرانی والفجر در نظر دارد پیش از آغاز مراسم اربعین حسینی (ع)، خط مسافربری دریایی خرمشهر-بصره را با هدف تسهیل سفر زائران بار دیگر فعال کند.

هر ساله در ایام اربعین، افزایش تردد زائران از مرزهای زمینی کشور به ویژه مرز مهران موجب ازدحام گسترده و شکل‌گیری ترافیک سنگین در مسیرهای منتهی به این گذرگاه مرزی می‌شود. در چنین شرایطی، استفاده از مسیرهای جایگزین می‌تواند به توزیع متوازن سفرها و کاهش فشار بر زیرساخت‌های حمل‌ونقل زمینی کمک کند.

بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، فعالیت این خط صرفاً محدود به ایام اربعین نخواهد بود و خدمات آن پس از پایان این مناسبت نیز به صورت مستمر ادامه خواهد یافت تا علاوه بر پاسخگویی به نیاز زائران، زمینه توسعه سفرهای دریایی و تقویت ارتباطات مسافری میان ایران و عراق نیز فراهم شود. طبق اعلام کشتیرانی والفجر، فروش و تهیه بلیت این مسیر از طریق ترمنال مسافربری خرمشهر، آژانس‌ها و نمایندگی‌های مجاز این شرکت انجام خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی صنایع

خودروسازی شهید شاهمرادی اصفهان

شماره مناقصه ۰۳۱-۱۴۰۵/۱۰۰۰

این صنایع در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مناقصه از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن **۰۳۱۵۲۳۲۲۷۴۳** و تلفکس **۰۳۱۵۲۳۲۲۹۹۲** جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱- خرید مجموعه قطعات فایبرگلاس خودرو

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمرادی زرین خودرو(اصفهان)

(مناقصه عمومی)

فرماندهی قرارگاه شهدای منطقه پارچین در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی فعالیت‌های مشروحه زیر را به‌صورت مجزا به تأمین‌کننده‌های واجد شرایط واگذار نماید.

۱- اجرای عملیات عمرانی به‌شرح فرم مناقصه شماره ۳۰۱۶ - پیمانکاری ایاب و ذهاب روزانه کارکنان به شرح فرم مناقصه شماره ۲۸۰۰ (تجدید آگهی)
۲- تهیه مواد اولیه و خدمات طبخ و توزیع غذایه به شرح فرم مناقصه شماره ۲۷۶۵ (تجدید آگهی)
۳- خرید پراق‌آلات کارگاه درودگری به شرح فرم مناقصه
۴- خرید چوب یولگا روسی خشک‌کن رفته صنعتی به شرح فرم مناقصه شماره ۳۰۱۷

۵- خرید تخته چندلایی روسی به شرح فرم مناقصه شماره ۳۰۱۸
لذا از کلیه تأمین‌کنندگان دارای سوابق کاری مشابه و متقاضی شرکت در مناقصه دعوت می‌گردد به منظور اطلاع از جزئیات و اخذ فرم حذاکثر تا پایان وقت اداری چهارشنبه **مورخه ۱۴۰۵/۰۵/۱۴**، همه روزه به غیر از ایام تعطیل رسمی در ساعات اداری به نشانی: تهران - شهرستان پاکدشت، میدان شهید سپهبد سلیمانی، انتهای بلوار شهدای پارچین، فرماندهی قرارگاه شهدای منطقه پارچین معاونت بازرگانی مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱-۳۶۰۲۴۵۲ تماس حاصل فرمایند.
۶- ضمناً هزینه درج آگهی در جراید به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.
۷- ثبت‌نام در سامانه مدیریت تأمین‌کنندگان ودجا (سمتا) و اخذ گواهی‌نامه آن در صورت برنده شدن الزامی می‌باشد.
۸- کمیسیون معاملات فرماندهی قرارگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

یک شرکت صنعتی در اصفهان در نظر دارد قلم مشروحه ذیل را (مطابق مشخصات فنی) از طریق مناقصه عمومی از شرکت‌های واجدشرایط خریداری نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و کارخانجات واجدشرایط و دارای سابقه کار مفید و امکانات لازم دعوت به‌عمل می‌آورد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با شماره تلفن‌های **۰۳۱۵۲۳۲۲۳۱۱۰۰** **داخلی ۸۴۴۸۴** تماس برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگی لازم به عمل آید.

هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد.

شماره مناقصه	موضوع	تعداد/مقدار	مشخصات فنی
۴۰۵-۱۰۰۰-۳۵	خرید دستگاه پرس فرم‌بندی	۱	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد
۴۰۵-۱۰۰۰-۳۷	خرید انواع پاکت سه لایه (پلی اتیلن، پلی استرو آلومینیوم)	۳۴۰,۰۰۰	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد
۴۰۵-۱۰۰۰-۳۸	تولید دستمزدی یک نوع قطعه	۹۰,۰۰۰	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد

روابط عمومی شرکت صنعتی

مزایده عمومی

گروه صنعتی بارز (نوبت دوم)

با شناسه ملی: ۱۰۱۰۹۷۷۹۸۳ و شماره ثبت: ۵۲۶۵۳ در نظر دارد **اقلام ضایعاتی خود را اعم از تولیدی (تایر-tbr ، tbr- برگشتی از بازار،بلیت لایه سیمی، سیم استیل کوردو...) و غیر تولیدی (لایتر ضایعاتی)** در مزایده هفدهم نوبت دوم به‌صورت مزایده عمومی به‌فروش برساند.

موارد قابل توجه:

۱- اسناد ارسالی جهت شرکت در مزایده باید در سه پاکت جداگانه شامل پاکت الف (فیش وجوه واریزی) پاکت ب (اسناد شرکت، آخرین آگهی تغییرات، رزومه کاری، کپی صفحات شناسنامه و کارت ملی و...) پاکت ج (پیشنهادات در قالب فرم تعیین شده) قرار داده شود.

۲- **زمان بازدید، دریافت و تکمیل اسناد:** از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵ به مدت ۷ روز می‌باشد.

۳- **محل دریافت اسناد:** کیلومتر ۲۵ جاده کرمان – جویبار کارخانه لاستیک بارز کرمان و یا وب‌سایت گروه صنعتی بارز به‌آدرس www.barez.org

۴- از کلیه متقاضیان واجد شرایط تقاضا می‌شود جهت شرکت در مزایده عمومی هر سه پاکت خود را به‌صورت در بسته به آدرس‌های ذیل تحویل نمایند.

۵- **محل تحویل اسناد:**

شهر کرمان -کارخانه لاستیک بارزکرمان واقع در کیلومتر ۲۵ جاده کرمان – جویبار دفتر حراست تلفن تماس: ۰۳۴- ۳۱۳۴۵۰۰۰
تهران -خیابان سهروردی شمالی، خیابان هویزه غربی پلاک ۱۰۱ آقای بیرانوند دبیرخانه محرمانه

کدپستی ۱۵۵۳۶۱۳۱۱ تلفن تماس: ۰۲۱۶۷۹۶۰۰۰

شماره‌های تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر ۰۲۴۳۱۳۴۵۳۱۹-۷۴۱

روابط عمومی گروه صنعتی بارز (مجمع کرمان)

